
 

 
TRIBUNALE ORDINARIO DI VENEZIA 

Sezione Esecuzioni Immobiliari 
 

AVVISO DI VENDITA SINCRONA MISTA 
 

Il sottoscritto dott. Stefano Bortolussi con studio in San Donà di Piave (Ve), Via Cesare Battisti n. 

45, professionista delegato dal Giudice dell’Esecuzione dott.ssa Silvia Bianchi, a norma dell’art. 591 

bis c.p.c., con ordinanza del giorno 21 gennaio 2025, nell’Esecuzione Immobiliare n. 100/2024, 

promossa da DOVALUE SPA 

AVVISA 

che il giorno 3 giugno 2025 alle ore 15.00, presso lo studio del professionista delegato, in San Donà 

di Piave (Ve), Via Cesare Battisti n. 45, procederà alla  

VENDITA SENZA INCANTO 

in lotto unico, con modalità sincrona mista, della piena proprietà dei seguenti immobili siti nel 

Comune di Meolo, via Roma n. 90,  

Catasto Fabbricati di Venezia,  

Comune di Meolo, (VE), via Roma n. 90 

Foglio 14 - Mappale 199 - Sub. 1 - Piano T-1 - Cat. A/4 - Cl. 3 - Con. 6,5, Sup. 113 - rendita € 305,48, 

Foglio 14 - Mappale 199 - Sub. 2 - Piano T - Cat. C/6 - Cl. 4 - Con. 19, Sup. 24 - rendita € 20,61. 

 

Descrizione immobile  

L'abitazione oggetto di stima è ubicata in prossimità del centro di Meolo, a circa 500 metri dal 

municipio, a circa 750 mt. dalla chiesa di San Giovanni Battista, a circa 350 metri dallo stadio 

Comunale, in zona residenziale tranquilla Negozi di prima necessità, farmacia e fermata dei mezzi 

pubblici urbani ed extraurbani sono tutti ubicati nel raggio di 500 mt. 

Trattasi di porzione di casa in linea con piccolo scoperto di pertinenza esclusiva, corte interna e 

garage. 

L’ingresso al fabbricato avviene dal civico 90 di via Roma attraverso la pubblica via. 

Confini: l'unità confina a nord con Via Roma, ad ovest con Mapp. 200, a sud con proprietà di terzi e 

ad est con Mapp. 198. 

L'unità oggetto di stima ha una superficie complessiva netta di pavimento di circa mq. 87, così 

suddivisa: al piano terra abbiamo ingresso di mq. 4,75, camera di mq. 13,25, soggiorno di mq. 14,25, 

ripostiglio sottoscala di mq. 1,70, cucina/pranzo di mq. 10,27, bagno di mq. 5,28 e vano scale di mq. 

3,55; al piano primo abbiamo disimpegno di mq. 0,85, camera di mq. 18,81 e seconda camera di 

mq.15,05; completa il primo piano un’ampio terrazzo di circa mq. 19. 

 

Il compendio pignorato risulta occupato in forza di contratto di locazione regolarmente registrato. Il 

custode ha provveduto a notificare disdetta a far data dal 31/10/2025. 

 

La perizia evidenzia la presenza dei seguenti titoli edilizi: 

 

Abitazione Fg. 14 - Map. 199 - Sub. 1: 

Domanda Autorizzazione presentata in data 22/01/1982, prot. 0000396, e rilascio in data 15/04/1982 

col n. 31/82, oggetto: lavori di manutenzione ordinaria al tetto e alla facciata; 

Domanda Autorizzazione presentata in data 25/06/1986, prot. 0003959, e rilascio in data 03/07/1986 

col n. 139/86, oggetto: ristrutturazione impianto di riscaldamento e sostituzione caldaia; 

 



Garage Fg. 14 - Map. 199 - Sub. 2: 

Domanda licenza Edilizia presentata in data 02/12/1971, prot. 0005366, e rilascio in data 02/12/1971 

col n. 1002/71, oggetto: demolizione e costruzione, con ampliamento, di edificio ad uso magazzino; 

Domanda di Autorizzazione presentata in data 20/07/1984, prot. 0003806, e rilascio in data 

28/07/1984 col n. 97/84, oggetto: apertura di un foro per accesso nella parete del garage 

 

Relativamente alla conformità edilizia ed urbanistica si riporta integralmente il contenuto della perizia 

redatta dall’Arch. Paolo Novaselich: 

 

“4.1.1 Conformità edilizia: 

Abitazione Fg. 14 - Map. 199 - Sub. 1: 

Come si evince dalle pratiche sopra elencate, non è stato reperito nessun titolo edificatorio 

legittimante la costruzione dell’abitazione di cui al Fg. 14 - Map. 199 - Sub. 1; le pratiche agli atti 

sono relative a manutenzione ordinaria del tetto e ristrutturazione impianto di riscaldamento. 

A seguito di ricerche online, di accesso presso l’ufficio del Territorio di Venezia Sezione Catasto 

Urbano il sottoscritto C.T.U. acquisiva scheda catastale di impianto dell’originario fabbricato 
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